
WAMS 40121121024
ESS NPU-440/73139/2021

Národní památkový ústav, Státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
Se Sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupen: Mgr. Tomášem Kořínkem, vedoucím správy Státního zámku v Opočně
bankovní Spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Správa zámku Opočno
Adresa: Trčkovo nám. 1, Opočno, 517 73

(dále jen „pronajímatel”)

a

CZECH ANGLO PICTURES s.r.o.
Se sídlem: Bezová 1658/1, Praha - Braník, 147 00
IČO: 06554636
zastoupený: Sárou Richterovou
(dále jen „nájemce”)

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o nájmu nemovité věci za účelem filmování:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pronajímatel je příslušný hospodařit S nemovitostí ve vlastnictví státu Státní zámek Opočno,
Trčkovo nám. 1, Opočno, 517 73, katastrální území Opočno pod Orlickými horami. K nemovitosti
náleží tato součást: reprezentační salon, jídelna, oblékárna, dámská ložnice, knihovna, tabulnice,
šatny (dále též jen „nemovitost“ nebo „objekt")

2. Pronájmem nemovitosti bude dosaženo účelnějšího nebo hospodárnějšího využití věci při
Zachování hlavního účelu, ke kterému pronajímateli slouží. S ohledem na povahu nemovitosti,
nebyla nemovitost nabízena organizačním složkám a ostatním Státním organizacím.

3. Smluvní strany se dohodly, vsouladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních
předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, veznění pozdějších předpisů, na této nájemní smlouvě.

článek ıı.
Předmět smlouvy

1. Pronajímatel přenechává nájemci vsouladu stouto Smlouvou a obecně závaznými právními
předpisy k dočasnému užívání následující část nemovitosti specifikované v čl. l. této smlouvy:

) (dále jen „předmět nájmu“) a nájemce předmět nájmu v Souladu
s touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy podle této smlouvy přijímá do užívání azavazuje se za to pronajímateli zaplatit nájemné.

2. Spolu s předmětem nájmu uvedenými včl. Il., odst. 1 této smlouvy poskytuje pronajímatelnájemci na dobu nájmu oprávnění užívat movité věci, které jsou rovněž předmětem nájmu:
postel vdámské ložnici (OP11625/001 a /002), stolky a komody v reprezentačním Salonu (OP

1

WAMS 40121121024
ESS NPU-440/73139/2021

Národní památkový ústav, Státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
Se Sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupen: Mgr. Tomášem Kořínkem, vedoucím správy Státního zámku v Opočně
bankovní Spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Správa zámku Opočno
Adresa: Trčkovo nám. 1, Opočno, 517 73

(dále jen „pronajímatel”)

a

CZECH ANGLO PICTURES s.r.o.
Se sídlem: Bezová 1658/1, Praha - Braník, 147 00
IČO: 06554636
zastoupený: Sárou Richterovou
(dále jen „nájemce”)

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o nájmu nemovité věci za účelem filmování:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pronajímatel je příslušný hospodařit S nemovitostí ve vlastnictví státu Státní zámek Opočno,
Trčkovo nám. 1, Opočno, 517 73, katastrální území Opočno pod Orlickými horami. K nemovitosti
náleží tato součást: reprezentační salon, jídelna, oblékárna, dámská ložnice, knihovna, tabulnice,
šatny (dále též jen „nemovitost“ nebo „objekt")

2. Pronájmem nemovitosti bude dosaženo účelnějšího nebo hospodárnějšího využití věci při
Zachování hlavního účelu, ke kterému pronajímateli slouží. S ohledem na povahu nemovitosti,
nebyla nemovitost nabízena organizačním složkám a ostatním Státním organizacím.

3. Smluvní strany se dohodly, vsouladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních
předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, veznění pozdějších předpisů, na této nájemní smlouvě.

článek ıı.
Předmět smlouvy

1. Pronajímatel přenechává nájemci vsouladu stouto Smlouvou a obecně závaznými právními
předpisy k dočasnému užívání následující část nemovitosti specifikované v čl. l. této smlouvy:

) (dále jen „předmět nájmu“) a nájemce předmět nájmu v Souladu
s touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy podle této smlouvy přijímá do užívání azavazuje se za to pronajímateli zaplatit nájemné.

2. Spolu s předmětem nájmu uvedenými včl. Il., odst. 1 této smlouvy poskytuje pronajímatelnájemci na dobu nájmu oprávnění užívat movité věci, které jsou rovněž předmětem nájmu:
postel vdámské ložnici (OP11625/001 a /002), stolky a komody v reprezentačním Salonu (OP

1



P
11371, 0P 11408, 0P 14763, OP 14824, OP 14825, OP 14826) (dále jen „m0biliář"). Tyto Věci
budou využity pouze jako dekorace, nikoliv jako užitný či funkční Součást předmětu nájmu.
Mobiliář je nájemce oprávněn užívat vhodným způsobem vsouladu stouto smlouvu včetně
případných omezení uvedených vsoupisu inventáře. Vpřípadě poškození mobiliáře je jeho
restaurování nájemce povinen uhradit na své náklady.

Článek III.
Účel nájmu

Předmět nájmu bude nájemcem užíván výlučně k následujícímu účelu a činnostem:
- natáčení, filmování za účelem vytvoření série s názvem Dangerous Liaisons.
Za porušení povinnosti uvedene' vodst. 1 tohoto článku, jakož i porušení podmínek užívání
mobiliáře, je-Ii Sjednán, je nájemce povinen Zaplatit smluvní pokutu ve výši 10000 Kč za každý
takovýto případ.
Nájemce prohlašuje, že je mu stav předmětu nájmu znám, pro účel této smlouvy je vhodný a
v takovémto stavu jej k dočasnému užívání přijímá.

Článek IV.
Cena nájmu, jeho splatnost a způsob úhrady

Cena nájmu je stanovena minimálně ve výši v místě a v čase obvyklé.
Nájemné za sjednanou dobu nájmu činí 157 500,- Kč, osvobozeno od DPH (dále jen „nájemné").
Nájemné je splatné na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do započetí
doby nájmu. Nájemné se považuje za uhrazené dnem připsání částky nájemného na účet
pronajímatele.
Nájemné je Splatné na základě daňového dokladu-faktury vystavené pronajímatelem se
splatností nejpozději do započetí doby nájmu. Nájemné se považuje za uhrazené dnem připsání
částky nájemného na účet pronajímatele. V případě prodlení s platbami nájemného či služeb je
nájemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % zdlužné částky včetně DPH za každý
započatý den prodlení.
V případě ukončení nájmu je nájemce povinen hradit nájemné až do okamžiku vyklizení a předání
předmětu nájmu pronajímateli.

Článek V.
Služby související s nájemním vztahem, jejich cena a splatnost

V souvislosti S pronájmem poskytuje pronajímatel nájemci tyto služby (dále jen „služby"):
- el. energie,
- voda

Způsob vyúčtování těchto služeb:
EI. energie i spotřeba vody je paušáině zahrnuta v ceně nájmu.

Dojde-li v souvislostí s realizací nájemního vztahu dle této Smlouvy k výkonu práce zaměstnanců
pronajímatele nad jejich stanovenou pracovní dobu anebo nad rámec jejich běžné pracovní
činnosti (např. při dozoru, úklidu apod.) může nájemce, po dohodě s pronajímatelem, uzavřít Se
zaměstnanci pronajímatele samostatné dohody, podle kterých těmto zaměstnancům uhradí
jejich odměnu přímo.

Článek VI.
Podnájem

Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu ani jeho část do podnájmu další osobě,
s výjimkou případu předchozího písemného souhlasu pronajímatele a Ministerstva kultury.
Za porušení povinnosti uvedené vodst. 1 tohoto článku, je nájemce povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši 50 000 Kč za každý takovýto případ. Uhrazením Smluvní pokuty není dotčen nárok
pronajímatele na náhradu škody.

P
11371, 0P 11408, 0P 14763, OP 14824, OP 14825, OP 14826) (dále jen „m0biliář"). Tyto Věci
budou využity pouze jako dekorace, nikoliv jako užitný či funkční Součást předmětu nájmu.
Mobiliář je nájemce oprávněn užívat vhodným způsobem vsouladu stouto smlouvu včetně
případných omezení uvedených vsoupisu inventáře. Vpřípadě poškození mobiliáře je jeho
restaurování nájemce povinen uhradit na své náklady.

Článek III.
Účel nájmu

Předmět nájmu bude nájemcem užíván výlučně k následujícímu účelu a činnostem:
- natáčení, filmování za účelem vytvoření série s názvem Dangerous Liaisons.
Za porušení povinnosti uvedene' vodst. 1 tohoto článku, jakož i porušení podmínek užívání
mobiliáře, je-Ii Sjednán, je nájemce povinen Zaplatit smluvní pokutu ve výši 10000 Kč za každý
takovýto případ.
Nájemce prohlašuje, že je mu stav předmětu nájmu znám, pro účel této smlouvy je vhodný a
v takovémto stavu jej k dočasnému užívání přijímá.

Článek IV.
Cena nájmu, jeho splatnost a způsob úhrady

Cena nájmu je stanovena minimálně ve výši v místě a v čase obvyklé.
Nájemné za sjednanou dobu nájmu činí 157 500,- Kč, osvobozeno od DPH (dále jen „nájemné").
Nájemné je splatné na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do započetí
doby nájmu. Nájemné se považuje za uhrazené dnem připsání částky nájemného na účet
pronajímatele.
Nájemné je Splatné na základě daňového dokladu-faktury vystavené pronajímatelem se
splatností nejpozději do započetí doby nájmu. Nájemné se považuje za uhrazené dnem připsání
částky nájemného na účet pronajímatele. V případě prodlení s platbami nájemného či služeb je
nájemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % zdlužné částky včetně DPH za každý
započatý den prodlení.
V případě ukončení nájmu je nájemce povinen hradit nájemné až do okamžiku vyklizení a předání
předmětu nájmu pronajímateli.

Článek V.
Služby související s nájemním vztahem, jejich cena a splatnost

V souvislosti S pronájmem poskytuje pronajímatel nájemci tyto služby (dále jen „služby"):
- el. energie,
- voda

Způsob vyúčtování těchto služeb:
EI. energie i spotřeba vody je paušáině zahrnuta v ceně nájmu.

Dojde-li v souvislostí s realizací nájemního vztahu dle této Smlouvy k výkonu práce zaměstnanců
pronajímatele nad jejich stanovenou pracovní dobu anebo nad rámec jejich běžné pracovní
činnosti (např. při dozoru, úklidu apod.) může nájemce, po dohodě s pronajímatelem, uzavřít Se
zaměstnanci pronajímatele samostatné dohody, podle kterých těmto zaměstnancům uhradí
jejich odměnu přímo.

Článek VI.
Podnájem

Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu ani jeho část do podnájmu další osobě,
s výjimkou případu předchozího písemného souhlasu pronajímatele a Ministerstva kultury.
Za porušení povinnosti uvedené vodst. 1 tohoto článku, je nájemce povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši 50 000 Kč za každý takovýto případ. Uhrazením Smluvní pokuty není dotčen nárok
pronajímatele na náhradu škody.



Článek VII.
Stavební a jiné úpravy

Veškeré opravy a stavební úpravy prováděné na přání nájemce, které bude nájemce v předmětu
nájmu provádět, budou realizovány na jeho náklad. Nájemce je povinen veškeré stavební úpravy
předmětu pronájmu písemně oznámit pronajímateli a vyžádat si předem jeho písemný souhlas
sjejich provedením. Předchozí písemný souhlas pronajímatele je nutný i v případě pevné
instalace jakýchkoliv zařízení.
Předchozí písemný souhlas pronajímatele je zapotřebí pro umístění jakékoliv reklamy či
informačního zařízení (informačního štítu tabulky a podobně) na předmět nájmu. Nejpozději při
předání předmětu nájmu zpět pronajímateli odstraní nájemce na svůj náklad případnou reklamu
či informační zařízení.
Nájemce se zavazuje neprovádět jakékoliv zásahy do omítek a zdiva (včetně opirání předmětů o
zdivo), nátěry a přemíst'ování mobiliáře a příslušenství předmětu nájmu bez předchozího
Souhlasu pronajímatele. Rovněž nebude zasahovat do míst s potencionálním výskytem
archeologických nálezů, tj. do terénu, pod podlahy nebo zásypů kleneb.
Nájemce je povinen po Skončení nájemního vztahu odevzdat předmět nájmu v takovém Stavu,
vjakém mu byl předán při zohlednění obvyklého opotřebení při řádném užívání aodstranit
veškeré změny a úpravy. Dohodnou-li se smluvní strany, že změny a úpravy provedené na
předmětu nájmu mohou být ponechány, nemá nájemce nárok na jakékoliv vypořádání z důvodů
možného zhodnocení předmětu nájmu.

článek vııı.
Práva a povinnosti pronajímatele

Pronajímatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu
nájemního vztahu, aby bylo možno dosáhnout účelu nájmu.
Pronajímatel a jím pověření zaměstnanci jsou oprávněni vstoupit do předmětu nájmu
iv případech, kdy to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav či jiná podobná skutečnost. O tomto
musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovémto vstupu do předmětu
nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.
Pronajímatel má právo vyzvat nájemce a osoby, kterým nájemce umožnil vstup do předmětu
nájmu, aby okamžitě zastavili jakoukoliv činnost, která by byla vrozporu súčelem nájmu,
podmínkami této smlouvy nebo jakkoli ohrožovala majetek státu, životní prostředí nebo majetek
a Zdraví osob.
Pronajímatel nenese odpovědnost za případný úraz, který by v předmětu nájmu utrpěla některá
z osob nájemce v době trvání nájmu.
Pronajímatel neodpovídá Za škody na majetku vneseném nájemcem do areálu předmětu nájmu,
které by nájemci způsobily třetí osoby.
Pronajímatel má právo Stanovit osoby podílející se na provozním, památkovém dozoru při
realizaci filmu dle této Smlouvy.
Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel bude mít v držení náhradní klíče předmětu nájmu
a nájemce není oprávněn provést bez písemného Souhlasu pronajímatele výměnu zámků.
Všechny předané klíče, případně i jejich kopie, odevzdá nájemce zpět pronajímateli při předání
předmětu nájmu po skončení nájmu bez nároku na náhradu nákladů spojených sjejich
pořízením.
Pronajímatel souhlasí, aby nájemce nebo jím pověřené osoby, nebude-li dohodnuto jinak, byly Za
podmínek této smlouvy oprávněny:

a. vstupovat do areálu/předmětu nájmu a využívat jej dle Své potřeby po dobu nájmu zde
stanovené, včetně práva zkoušet a natáčet obrazy, snímat zvuk za účelem využití
v audiovizuálním díle, reklamním Spotu k tomuto dílu a při jeho propagaci;

b. vnášet a umísťovat do předmětu nájmu filmovací techniku, rekvizity či jiné předměty
nezbytné pro natáčení;

Článek VII.
Stavební a jiné úpravy

Veškeré opravy a stavební úpravy prováděné na přání nájemce, které bude nájemce v předmětu
nájmu provádět, budou realizovány na jeho náklad. Nájemce je povinen veškeré stavební úpravy
předmětu pronájmu písemně oznámit pronajímateli a vyžádat si předem jeho písemný souhlas
sjejich provedením. Předchozí písemný souhlas pronajímatele je nutný i v případě pevné
instalace jakýchkoliv zařízení.
Předchozí písemný souhlas pronajímatele je zapotřebí pro umístění jakékoliv reklamy či
informačního zařízení (informačního štítu tabulky a podobně) na předmět nájmu. Nejpozději při
předání předmětu nájmu zpět pronajímateli odstraní nájemce na svůj náklad případnou reklamu
či informační zařízení.
Nájemce se zavazuje neprovádět jakékoliv zásahy do omítek a zdiva (včetně opirání předmětů o
zdivo), nátěry a přemíst'ování mobiliáře a příslušenství předmětu nájmu bez předchozího
Souhlasu pronajímatele. Rovněž nebude zasahovat do míst s potencionálním výskytem
archeologických nálezů, tj. do terénu, pod podlahy nebo zásypů kleneb.
Nájemce je povinen po Skončení nájemního vztahu odevzdat předmět nájmu v takovém Stavu,
vjakém mu byl předán při zohlednění obvyklého opotřebení při řádném užívání aodstranit
veškeré změny a úpravy. Dohodnou-li se smluvní strany, že změny a úpravy provedené na
předmětu nájmu mohou být ponechány, nemá nájemce nárok na jakékoliv vypořádání z důvodů
možného zhodnocení předmětu nájmu.

článek vııı.
Práva a povinnosti pronajímatele

Pronajímatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu
nájemního vztahu, aby bylo možno dosáhnout účelu nájmu.
Pronajímatel a jím pověření zaměstnanci jsou oprávněni vstoupit do předmětu nájmu
iv případech, kdy to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav či jiná podobná skutečnost. O tomto
musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovémto vstupu do předmětu
nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.
Pronajímatel má právo vyzvat nájemce a osoby, kterým nájemce umožnil vstup do předmětu
nájmu, aby okamžitě zastavili jakoukoliv činnost, která by byla vrozporu súčelem nájmu,
podmínkami této smlouvy nebo jakkoli ohrožovala majetek státu, životní prostředí nebo majetek
a Zdraví osob.
Pronajímatel nenese odpovědnost za případný úraz, který by v předmětu nájmu utrpěla některá
z osob nájemce v době trvání nájmu.
Pronajímatel neodpovídá Za škody na majetku vneseném nájemcem do areálu předmětu nájmu,
které by nájemci způsobily třetí osoby.
Pronajímatel má právo Stanovit osoby podílející se na provozním, památkovém dozoru při
realizaci filmu dle této Smlouvy.
Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel bude mít v držení náhradní klíče předmětu nájmu
a nájemce není oprávněn provést bez písemného Souhlasu pronajímatele výměnu zámků.
Všechny předané klíče, případně i jejich kopie, odevzdá nájemce zpět pronajímateli při předání
předmětu nájmu po skončení nájmu bez nároku na náhradu nákladů spojených sjejich
pořízením.
Pronajímatel souhlasí, aby nájemce nebo jím pověřené osoby, nebude-li dohodnuto jinak, byly Za
podmínek této smlouvy oprávněny:

a. vstupovat do areálu/předmětu nájmu a využívat jej dle Své potřeby po dobu nájmu zde
stanovené, včetně práva zkoušet a natáčet obrazy, snímat zvuk za účelem využití
v audiovizuálním díle, reklamním Spotu k tomuto dílu a při jeho propagaci;

b. vnášet a umísťovat do předmětu nájmu filmovací techniku, rekvizity či jiné předměty
nezbytné pro natáčení;






